Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

27.12.2017                                                                                                     № 20
с. Песочнодубровка

О внесении дополнений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Песочнодубровское  сельское поселение», утвержденное решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 20.08.2014 № 76
В соответствии  с Федеральным законом от 30 сентября 2017 г. N 286-ФЗ
"О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации"

Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

       1. Внести в  Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Песочнодубровское  сельское поселение», утвержденное решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 20.08.2014 № 76 следующие дополнения:

 1.1. дополнить ч. 10 следующего содержания: «10. Физические лица, имеющие право на налоговые льготы (в том числе в виде освобождения от уплаты налога, уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, дополнительных налоговых вычетов), установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

       Форма заявления о предоставлении налоговой льготы, порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда», разместить на официальном сайте муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение в сети « Интернет» по адресу: http://dubrovka.kozhreg.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по контрольно-правовым вопросам Совета поселения.

Глава  Песочнодубровского
сельского     поселения                                                                             В. Н. Степанов
Председатель Совета
Песочнодубровского
сельского поселения                                                                                Е. С. Ячменев